
Referat TIL BESTYRELSESMØDE I Nordstjernen

Mødetid: 6. november 2024
Mødested: Nordstjernen
Deltagere: Sofie Bylov, Nans Jørgensen, Birgitte Hildebrandt, 
Signe Schneekloth, Jeppe Fønsskov, Henri Larsen og Heidi Gram.
Afbud: Lise W.

Nr. Punkt

1. Godkendelse af dagsorden

2. Godkendelse af referat fra sidste møde

3. Nyt fra leder (O Heidi )
Vi bliver reguleret for færre indskrevne børn, men har 
alligevel et overskud. Overskuddet kommer blandt andet 
fra sprog, sygdomspuljen, barselspuljen, pris og 
lønstigninger samt trepartsmidler. Overskuddet bliver 
blandt andet brugt til nye borde og stole på Raketstuen. 
Regnbuens og Raketstuens stillerum bliver indrettet til et 
mere roligt og hyggeligt stillerum med panel vægge, der 
skal dæmpe lyden og skabe lidt hygge. Der bliver sat et 
fordybelseshus op hvor børnene kan sidde og slappe af i. 
For enden af rummet bliver der sat et akustikbillede op af 
en skov. Rummet skal blandt andet bruges til de børn, der 
bliver overstimuleret og har brug for ro. 
Der er sat penge af fra overskuddet til flere 
personaletimer. Shirley er gået fra 30 til 37 timer. Hun er i
Storgruppen og vi har ansat Franzisca på 30 timer, som 
også lægger sine timer i Storgruppen. 
1/12-24 starter der en lønnet studerende på Regnbuen. Vi 
har virksomhedspraktikanter i vuggestuen og børnehaven 
lige nu. På Cassiopella har vi en to-sprogs praktikant, hun 
er her mandag og tirsdag frem til 31/1-25.

Vi har en der går på pension og afventer og ser hvad 
børnetallet siger i februar før vi slår stillingen op.
 
Vi kommer helt op på 99 børn i børnehaven til marts. 
Derfor venter vuggestuebørnene der skal rykke i bh 
januar, februar og marts med at rykke til d. 1/4-25. 



STUK: Vi er ved at runde vores stuk-forløb af. Der har 
været observationer rundt om i huset og de enkelte stuer 
vil efterfølgende få en feedback. 
TILSYN: Der har været tilsyn og positiv feedback 
efterfølgende. Der har været afholdt dialogmøde d. 7/11-
24. Vi afventer at få vores tilsynsrapport tilbage. Den vil 
komme op på vores hjemmeside, når den kommer. 
Nedlæggelse af storgruppen pr. 1/4-24. Der er blevet 
skrevet ud til alle forældre. 
Der er blevet inviteret til stort dialogmøde-Børn og 
skoleudvalget for ledere og formandskaber d. 18/11-24. 
Invitationen kom meget sent ud og vi kunne desværre ikke
deltage. 

Opfordring til forældre omkring afhentning af børn 
(D, Heidi)
Vi drøfter oprydning når forældrene afhenter deres børn. 
Der vil blive skrevet ud til foråret, hvor forældrene 
opfordres til at hjælpe med at rydde op, at tage nogle 
stykker legetøj eller køre en cykel ind, inden de går hjem.
 
Kort orientering ved henvendelse angående 
fotografering i institutionen (Sofie)
En forældre har henvendt sig til Sofie vedrørende 
fotografering og bestyrelsen orienteres omkring svar der 
er givet. 

Det blev enigt besluttet sidste år at det blev gruppebilleder
da der i mange år har været afprøvet forskellige former for
fotografering. Tilslutningen er oftest ikke stor når man 
valgte en dag uden for “ åbningstid” og det er enormt 
omstændigt og tidskrævende for pædagogerne når vores 
børn skal have taget enkelt billeder. Flere børn ønskede 
slet ikke sidde selv til en fotografering og da det er så 
omstændigt prøvede vi derfor at afholde foto dage hvor 
man åbnede op for at forældre selv kunne komme med 
deres børn. Dette benyttede 10 børn ud af hele 
institutionen. Derfor har vi i bestyrelsen sidste år besluttet 
at det blev gruppe-fotografering. 
 
Hvis du ønsker at indsende ønske om andet er du 
velkommen til at skrive til mig og så tager jeg det med på 
bestyrelsesmøde d. 6. november. 

Vand på legepladsen (O, Jeppe)
Jeppe arbejder videre med problematikken. Der tales om 
at invitere politikere ud og se når vandet står højt, hvor 
det giver problemer på legepladsen. 

Forældrenetværk (O, Nan)

Referat den 29.10. 2024

1. Velkommen - Hvad er der sket siden sidst? Politisk 
netværk - Der er stillet forslag om at der skal oprettes et 
politisk nævn for daginstitutioner i Guldborgsund 
Kommune. Det vil give netværket en unik mulighed for at



agere sparringspartner til kommunen.

Forældrebestyrelsesnetværk - Den midlertidige 
styregruppe har arbejdet på at kunne fremlægge et 
udkast til en forretningsorden. Derudover har vi arbejdet 
med planlægning af netværksmødet.

2. Præsentation af deltagere

- Navn

- Institution

- Et ord om hvad du forbinder med “netværk”

3. Styregruppens tanker og forslag til organisering 
(+retningslinjer)

Forældrebestyrelses-netværk: 
Alle bestyrelsesmedlemmer i daginstitutioner i 
Guldborgsund Kommune kan være med. Foregår 
hovedsageligt i en Facebookgruppe. 2-4 fysiske møder 
om året.

Arbejdsgrupper: Kan dannes efter behov via 
forældrebestyrelsesnetværket, så kompetencer, tid og 
ressourcer bruges bedst muligt.

Styregruppe: Styregruppe: Består af min. 3 - max. 7 
medlemmer. Medlemmerne skal vælges af og blandt 
medlemmerne i netværket. Man kan blive medlem i 
netværket hvis man har børn i dagtilbud, men kan stadig 
sidde der efterfølgende hvis man har en særlig interesse 
eller tilknytning. 2 - 6 medlemmer findes på valg, sidste 
medlem vælges af styregruppen.

På mødet talte vi om, at det gav god mening at alle 
forældre kunne være en del af netværket og byde ind i 
arbejdsgrupperne, så netværket fik en god blanding af 
kompetencer at trække på, men at styregruppen vælges 
blandt dagtilbuddenes bestyrelsesmedlemmer.



Nævn: Forældrenævn i Guldborgsund Kommune.Der blev
på mødet stillet forslag om, at nævnet skal repræsentere 
børnene så bredt som overhovedet muligt.Der bør være 
fokus på at der er repræsentanter fra:

Dagpleje

Vuggestue

Børnehave kommunal og privat

Landet (landsbyordninger)

Byen

Kommunikation: I netværket kommunikeres fra den 
officielle E-mailadresse 
foraeldrebestyrelsesnetvaerk@gmail.com

Eller via facebooksiden Forældrebestyrelsesnetværk for 
dagtilbud i Guldborgsund

4. Input til vision og mål samt afstemning om endelig 
formulering

Gruppearbejde med tanker og input til vision og mål.

Emnerne og de tanker der blev drøftet

- Hvad drømmer du om at et bestyrelsesnetværk kan 
gøre for daginstitutioner i Guldborgsund?

Netværket skal bidrage til vidensdeling, fortælle den gode
historie, være talerør til politikerne, hvor vi kan søge at få
indflydelse på beslutninger, eller i mindste fald hjælpe til 
at kvalificere beslutningsgrundlaget.

- Hvordan ser du din rolle i det?

Netværkets medlemmer skal være med til at skabe bedre
vilkår og bidrage med personlige kompetencer i de 
arbejdsgrupper, der er relevante for netværket. 
Medlemmerne skal være med til at skabe interesse om 
netværket.

- Hvad synes du skal være netværkets mål?

Stor deltagelse i netværket, så netværket står stærkt. 
Netværket skal repræsentere en bred skare af 
institutioner i Guldborgsund

- Hvad skal der til for at realisere det mål?

Mange engagerede

Katrine Burmann holdt et godt oplæg om de tanker hun 
havde vedr. Samarbejdet mellem kommunalpolitikerne og
borgerne. Der er generel stor interesse for 
borgerinddragelse i Guldborgsund kommune

Katrine henledte vores opmærksomhed på det store 
arbejde der var gjort for at skabe fokus og arbejde med 
det gode børneliv i Guldborgsund kommune.

5. Dannelse af styregruppe

Vi fik et ekstra medlem med i den midlertidige 
styregruppe. Den endelige styregruppe vælges ved det 
stiftende netværksmøde den 28.01.2025



6. Videre proces…

Forslag fra midlertidig styregruppe: Hvis der er dannet en
styregruppe, skal der konstitueres og laves retningslinjer 
inden årsskiftet. Nyt møde i slut januar 2025 (Tirsdag 
28/1 17.00 -19.00), hvor retningslinjer godkendes, hvis 
der er en styregruppe og ellers skal der dannes en 
styregruppe på det møde.

7. Evt.

Udklædning i institution (D, Sofie)

Vi drøfter udklædning og beslutter at der klædes ud til 
fastelavn og til halloween hygges der og pyntes op. Der 
er ikke udklædning til halloween.

Pixi udgave Jeppe (Heidi / Jeppe) Mediepolitik (D)

Pixi og mediepolitik bliver lagt sammen. Jeppe og Heidi 
laver et nyt udkast.

Afhentningspolitik (D/B)

Der er ikke hjemmel til at sætte alder på hvem der 
henter. Det er forældrenes egen beslutning. 


